(д) О толкованіяхъ на евангеліе и апостольск. посланія въ Калуѣ сказано въ примѣчаніи 51 (д, е).

е) «Explanatio Psalmorum a me nuper edita, non mihi laboriosa sed iucundissima fuit, nihil enim dulcius mihi accidere potest, praesertim in hac mea extrema aetate, quam aliquantula requies nocturna»... писалъ Белларминъ 23 Февраля 1613 года ad Iulium, Episcopum Herbipolensem. Акты кард. Фаброн. 9<sup>2</sup>, Sum. Ad. № 5, стр. 40—41, § 8.

«Quare horas illas, quibus a publica functione vacabam, ac praesertim nocturnae quietis tempora in meditatione Davidicorum Hymnorum non sine animi voluptate et utilitate consumpsi». Изъ посвященія Explanationis Павлу V.

ж) «Inde factum est, ut omnes Psalmi satis dilucide, nisi fallor, explicati, sed non omnes aequa fuse tractati a nobis sint: et fortasse non deerunt, quibus aliqui valde breviter et jejune, ut nonnulli ex primis, alii multo plenius et uberius, pauci vero nimis copiose expositi videbantur. Sed non eadem semper adfuit spiritualis devo-  
tio, non eadem semper mentis alacritas», говорить Белларминъ въ посвященіи Explanationis Павлу V.

з) «Propositum vero meum non fuit omnes aliorum explicationes, praesertim recentiorum, considerare, vel libros eorum evolvere, multo etiam minus aliorum scripta in Commentarios meos transferre; sed brevitati et perspicuitati studere, Vulgatam latinam editionem pro viribus defendere et spirituali mentis refectioni ac piae devotioni consulere». Изъ посвященія.

и) «et Psalmorum ego tractationem magis propria meditatione quam multa librorum lectione composui». Изъ посвященія.

и) «Benedicto Iustiniano explanationem in Psalmos dedit, ut ab eo recognoscerentur. Placuerunt illae quidem legenti, sed ne amicum intra pectus dumtaxat haberet, vereri se, ait, ne a fine deficerent, quem eis aptabat: propterea quod concisae nimium et succi aliquantulum aridi viderentur. Bellarminus censuram accepit, decrevitque typis opus substrahere: cumque aliorum arbitria contra operi laudem illam ominarentur, quam ei consensus Mundi postmodum ultro dedit, nihilominus fatigandus amicorum precibus diu fuit, antequam illius editioni assentiretur». Петра Санкта: II, 5. Сходное съ этимъ показаніе даетъ въ актахъ Канонизаціи Андр. Евдемонъ Іоаннъ. Оно приводится въ актахъ кардин. Кавалькини: Pars Secunda: De Relevantia, стр. 326, § 38. и у Бартоли: III, стр. 125.

<sup>61)</sup> (к) Supplementum ad commentaria in Scripturam Sacram R. P. Cornelii a Lapide, e societate Jesu. Roberti Bellarmini Explanatio in Psalmos... Editio nova, accurate expurgata mendis quae in priorem irrepserant. Parisiis. M. D. C. C. LXVI». Подъ такимъ заглавиемъ вышло въ 1866 году „новое издание“, толкованія Беллармина въ приложении къ толкованіямъ Корнелія а Лапиде.